
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area: IMPRESA SOCIALE E SERVIZIO CIVILE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  13654  del  05/08/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore PARIS SIMONA _____________________________

Responsabile del procedimento SICCARDI EMANUELA _____________________________

Responsabile dell' Area T. BIOLGHINI _____________________________

Direttore Regionale G. MAGRINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Approvazione e  pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito www.socialelazio.it, dell' Avviso
Pubblico: "Ricerca di Esperti  valutatori di progetti di Servizio Civile".

G11456 06/08/2014



Oggetto: Approvazione e  pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e 

sul sito www.socialelazio.it, dell’ Avviso Pubblico: “Ricerca di Esperti  

valutatori di progetti di Servizio Civile”. 

 

Il Direttore  della Direzione Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Impresa Sociale e Servizio Civile; 

  

VISTA la L.R. n. 6/2002 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale n. 1/2002 concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

 

VISTA   la D.G.R. 91/2013, così come modificata dalla D.G.R. 298 del 26/9/2013, con 

la quale è stato conferito al Dott. Guido Magrini l’incarico di Direttore della 

Direzione regionale Politiche Sociali, Autonomia, Sicurezza e Sport”;  

    

VISTA  la legge 6 marzo 2001 n. 64 con la quale è stato istituito il Servizio Civile 

Nazionale ed è stata conferita delega al Governo per l’emanazione dei decreti 

legislativi d’attuazione per la gestione dell’iniziativa; 

 

VISTO il decreto legislativo 5 aprile 2002 n. 77 con il quale è stata approvata la 

disciplina del Servizio Civile Nazionale, in attuazione della delega suddetta; 

 

RILEVATO  che il decreto suddetto, nel prevedere la partecipazione delle Regioni e 

delle Province autonome nella gestione del Servizio Civile Nazionale, ha 

stabilito, all’articolo 6, commi 4 e 5, la ripartizione delle competenze in 

materia di valutazione ed approvazione dei progetti di servizio civile tra 

l’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile, le Regioni e le Province autonome; 

 

VISTO il Protocollo d’intesa approvato in data 26 gennaio 2006 dalla Conferenza 

Stato-Regioni per l’inizio delle attività delle Regioni e Province autonome in 

materia di Servizio Civile che prevede , fra l’altro al punto 4) un contributo   

per ogni istruttoria effettuata in media di € 60.00; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 82 del 14.02.06  avente ad oggetto 

“Istituzione albo regionale degli enti di servizio civile: procedure e modalità”; 

 

VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 

Gioventù e del Servizio Civile, del 23/09/2013 recante:” Norme 

sull'accreditamento degli enti di servizio civile nazionale"; 

  

VSTO  il “Prontuario  approvato con DM del 30 maggio 2014, contenente le 

caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di 

Servizio Civile Nazionale da realizzarsi in Italia e all’estero, nonché i criteri 

per la selezione e la valutazione degli stessi. 

 



VISTA   la  D.G.R. n. 226 del 29 aprile 2014, relativa ai venti punti aggiuntivi regionali 

, alla modifica del numero minimo dei volontari da impiegare nel singolo 

progetto e  all’introduzione della possibilità per gli Enti iscritti all’Albo 

Regionale di presentare congiuntamente lo stesso progetto in co-progettazione; 

  

DANDO SEGUITO all’ Avviso del  16 giugno 2014 pubblicato sul sito ufficiale del  

Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale, relativo alla 

presentazione dei progetti di Servizio civile nazionale per gli anni 2014 – 2015 

e dei progetti di Servizio Civile Nazionale per il programma "Garanzia 

giovani". Scadenza 31 luglio 2014, ore14.00 e successive m.e.i; 

 

CONSIDERATA la necessità di individuare le professionalità dei membri esterni 

Esperti che andranno a costituire la Commissione valutatrice dei progetti di cui 

all’avviso suddetto; 

 

 

                                                            DETERMINA 

 

 

per le motivazioni espresse nelle premesse del presente atto, che si intendono 

integralmente richiamate: 

 

di procedere all’approvazione e pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio e sul sito www.socialelazio.it, dell’ Avviso Pubblico: “Ricerca di esperti  

valutatori di progetti di Servizio Civile”. 

Gli interessati dovranno far pervenire entro il 7 settembre 2014, alla Direzione 

Regionale Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport- Area Impresa Sociale e 

Servizio Civile - Via del Serafico 127  00144 Roma e agli indirizzi  mail 

tbiolghini@regione.lazio.it- esiccardi@regione.lazio.it  la domanda di candidatura, 

allegando il  curriculum vitae . 

 

Con successivi provvedimenti dirigenziali si provvederà alla costituzione della 

Commissione e alla definizione dei compensi  da assegnare agli Esperti prescelti a 

conclusione dei lavori della Commissione stessa. 

 

 

 

       

 

                                                                                                             Il Direttore  

                                                                                                         Dott. Guido Magrini 



